
 

 

Søforklaringer nr. 18 

 
 

 
Sejlerskolen 
 
Vi glæder os til at komme i gang. Sejlplanen for 2024 er klar og Sejlerskolen 
er åben for tilmelding. Der er i år hele 24 hold at vælge imellem - 6 hold på 
hver af sejlaftenerne fra mandag-torsdag. Mandag den 29. april starter de 
første hold. Du kan se holdene og tilmelde dig til hold i Sejlerskolen via dette 
link: https://skovshovedsejlklub.klub-modul.dk/default.aspx 
 
Bestyrelsen har i samråd med 
Sejlerskoleudvalget og sammen med 
Flådeudvalget valgt at opdatere vores flåde. Det 
er planen at Match28 bådene bliver udskiftet 
med J/80 sportsbåde, som er en mere moderne 
bådtype bl.a. med bovspryd og gennaker, sådan 
som de fleste nye sejlbåde har i dag. J/80 er 
også en planende bådtype, hvilket gør den hurtig 
og sjov, men den er stadig stabil og let at sejle. 
J/80 er også en aktiv klassebåd på Øresund med 
mange kapsejlads tilbud. Vi glæder os virkelig 
meget til at tage de nye både i brug og lære dem 
at kende. 3 Match28 er nu solgt og to 2 nye 
(brugte) J/80 vil være til rådighed fra sæson 
start. Sydbank Fonden, APM Fonden og Nordea 
Fonden har allerede valgt at bevilge støtte til 
indkøb af disse. 
 
 

Indretning klublokalet 
 
Da vi ønsker at styrke klublivet, er vi kommet videre med indretningen af 
klublokalet i Spisehuset. Der er anskaffet to nye sofagrupper med tilhørende 
stole og borde og TV'et er opgraderet. 
  
Forpagterne, Stephanie og Peter, har introduceret nogle særlige, fordelagtige 
klubpriser på udvalgte drikkevarer, når man opholder sig i klublokalet. 
  
Ændringerne er allerede blevet godt modtaget af en gruppe mangeårige 
medlemmer som er i gang med at arrangere forskellige medlemsaktiviteter 
hver tirsdag mellem kl 10-12, første gang 2. april. Mere information herom 
senere.  Vi håber, at endnu flere vil gøre brug af faciliteterne ved blot at kigge 
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forbi til afslappet samvær. Klublokalerne deles som bekendt med KDY, hvorfor 
både indretningen og brugen af lokalerne er et fælles anliggende. 
  
Indtil den 1. april vil Spisehuset være åbent fra torsdag til søndag, begge dage 
inklusive. Efter 1. april åbent alle dage 
 
 
Renovering i Sandslottet   
  
En gruppe medlemmer har for nylig foretaget en 
omfattende renovering af ”Cigar-kassen” i 
Sandslottet. Resultatet af renoveringen er blevet 
meget vellykket, og bestyrelsen takker for den store 
indsats.  
Desuden har Gentofte Kommune i løbet af 2023 
gennemført en større renovering af bygningen, 
herunder udskiftning af vinduer, port, dør, ventilation 
samt nye sternbrædder i gården. Nu venter der en 
opgradering af badefaciliteterne. 
 
 
 
Sejlerhuset - 

ergometertræning 
 
De 12 stk. ro-
ergometre, som har stået i 
Sejlerhuset siden 
november måned, bliver 
flyttet igen den 23. marts 
lige inden påske, således 
at vi kan bruge rummet til 
Sejlerskolens klargøring 
inden sæsonstart. 
Vinteren over har vi haft 
et fast SKS 
træningshold hver tirsdag 
aften, som har været en stor succes. Derudover har mange medlemmer selv 
trænet på ergometrene på andre tidspunkter, og vi har haft adgang til træning 
i Skovshoved Roklubs motionsrum. Da vi også råder over 2 andre klublokaler, 
som bl.a. har være brugt til teoriundervisning i duelighed og almindelig hygge, 
så er det bestyrelsens vurdering, at forsøget med fælles ergometertræning 
med Skovshoved Roklub i Sejlerhuset har været en succes, som vi gerne vil 
fortsætte til næste vinter. SKS har manglet et reelt træningstilbud på land til 
medlemmerne om vinteren. Det har vi fået nu uden at investere en eneste 



 

 

krone i træningsudstyr, men blot ved at samarbejde og udnytte vores lokaler 
bedre. 
 

 
OL-sejler aften 21 februar. 

 
Formanden Kim bød velkommen til medlemmer og gæster. 
 
Ungdomsafdelingen 
 
Forældrerepræsentant Søren Schmidt 
Morgen i Skovshoved Sejlklubs 
ungdomsafdeling fortalte om den store 
tilgang i ungdomsafdelingen og de mange 
tiltag der planlægges og arrangeres i og 
omkring Jollehuset og på havet, om 
stævner og grillaftener på rampen. 
Søren fortalte om ungdomsafdelingens 
årlige aktiviteter og om at 
ungdomsudvalget ser frem til den 
kommende sæson. 
 
Træner, ungdomsleder og ungdomsudvalget med forældre på sidelinjen er et 
stærkt team, der får aktiveret klubbens yngste medlemmer på bedste vis. 
 
Besøg af klubbens OL-team. 
 
Frederik Rask og Jakob fortalte 
begejstret om deres OL-projekt ved 
årets anden temaaften i klubben.  
 
Frederik og Jakob fortalte levende 
om deres vej mod OL. Med op- og 
nedture og store udfordringer på 
kapsejladsbanerne. De fortalte også 
om, hvor komplekst og krævende et 
sådant projekt er. Ikke kun på 
vandet, omkring jollen og teamwork. 
Også omkring alt det praktiske, 
vinderpsykologi og hvor mentalt udfordrende det er med en sådan årelang 
intensiv OL-kampagne.  
 
Teamet har siden årsskiftet trænet med de tyske 49'er sejlere ved Lanzarote 
og følte sig klædt godt på til VM.  Resultatet ved VM blev som bekendt at 
Frederik og Jakob sejlede en 18. plads hjem, - hele 10 pladser foran et andet 
dansk team. 



 

 

Desværre tæller den samlede placering hos Dansk Sejlunion og Frederik og 
Jakob endte som nr. 2 i OL udtagelsen, med kun 2 placeringers forskel. 
 
På aftenen sluttede Frederik præsentationen med at takke SKS og SIF 
Gruppen for opbakning. Ikke mindst SIF Gruppen, som økonomisk har 
muliggjort projektet.  

Støttegruppen har inviteret sejlerne til en middag og vil komme til en 
klubaften og fortælle mere for medlemmerne i SKS. 

 
Kommende aktiviteter 
  
Skovshoved Sejlklub afholder Generalforsamling d. 13. Marts fra kl 19.00 i 
Klubhuset, dagsorden og regnskab er sendt ud. Bestyrelsen glæder sig til at se 
så mange medlemmer som muligt, husk at tilmelde dig til fællesspisning som 
starter kl 18.00. Ring på 39643046 eller skriv til info@sksh.dk. Anfør (SKS 
Generalforsamling + antal kuverter) 
  
Vi forventer også stor tilslutning til 
Standerhejsning og sæsonstart. 
 
d.14. April kl. 11:00 ved klubhuset.  
 
Her vil klubbens nye J-80 doneret af Sydbank Fonden blive døbt. Derefter 
formand, standerhejsning og kanon.  
Nærmere information følger. Husk at bestille bord til den efterfølgende 
fællesfrokost i Spisehuset. 
  
Næste temaaften er d. 17. april, sæt kryds i kalenderen – indhold og 
oplægsholder følger. 
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